Çok sayıda onarım geçirmiş
olan türbenin mihrap nişi bulunmaması
ve dikdörtgen planında mihrabın kıble
yönünden hayli kaymış olması eski Hezar
Dinari Mescidi olduğu rivayetiyle çeliş
mektedir.

1814'te Relsülküttab Galib Efendi,
mevlev'ihanenin bitişiğindeki evi harem
selamlık olarak şeyhlerin ikametine tah
sis ettirmişti. Arşiv vaziyet krckilerine gö
re 1254 (1838) tarihli yenilemeden önce
harem -selamlık bölümünü, eski tekke
kapısının sağındaki küçük hamOşanın
yanındaki harem kapısından girilen. ge
niş harem bahçesinin güneydoğusunda,
yan yana uzun yamuk dikdörtgen planlı.
kırma çatıyla örtülü iki mekan meydana
getirmekteydi.

Hz. Ali devrinden itibaren başlayan yazım
faaliyeti Zeynelabidin, Muhammed el-Ba
kır ve özellikle Ca'fer es-Sadık zamanın
da sürdürülmüş, birçok alim, önemli bir
bölümü imamların sözlerinden oluşan ha
dis mecmuaları kaleme almıştır. On bi-

rinci imam Hasan ei-Askeri'nin vefatma
kadar (260/874) derlernelerin sayısı bin
leri bulmuş, bunların içinde her biri "asıl"
diye adlandırılan 400 derleme (el-usGiü'I
erbaa mie) kabul edilmiştir. Bazı müellifler
sayının daha çok olduğunu, 400 aslı sade
ce Ca'fer es-Sadık'ın talebeleri tarafından
toplanan kitapların teşkil ettiğini, bazıla

rı ise imamlar dönemindeki bütün riva
yetleri içine alan kitapların 6600'ü geçti
ğini belirtmiş , ancak kaynaklar bunları
toplayan müelliflerden pek azının ismini
zikretmiştir (DİA, XV, 38-39).

Kütüb-i erbaa şu kitaplardan oluşmak
tadır: 1. el-Kô.fi( el-Kafifi 'ilmi'd-dfn veya
kısaca el-Küleynf). Küleynl (ö . 329/941 ),
ilmi seviyesi ne olursa olsun herkesin Re.
sOl-i Ekrem'den ve imamlardan gelen ri
vayetlere göre dini ilimierin bütün alan
larında yeterli bir esere sahip olması ge
rektiğini ve bu amaçla hazırladığı kitabını
el-Kô.fi diye adlandırdığını ifade etmekle
birlikte (el-Kafi, I, 8) bazı Şii alimleri (me
sela bk.